
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione del 

21 aprile 2020, n. 499, recante “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento 

del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020, n. 34;  

 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. n. 19425 del 24.05.2022, con il quale, in esecuzione 

dell’ordinanza cautelare, emessa dal Tar per il Lazio, n. 3137/2022, è stato attribuito, con riserva, alla 

candidata Anna Felicella il punteggio relativo alla prova scritta, pari a 70/100, in luogo di 68/100; 

 

TENUTO CONTO che, in ragione del predetto decreto, l’aspirante Felicella è stata ammessa con 

riserva a sostenere la prova orale del concorso de quo, relativamente alla classe A022 “Italiano, Storia, 

Geografia nella Scuola Secondaria di I Grado”; 

 

VISTI i decreti di questo U.S.R, prot. nn. 29193 del 19.07.2022, 11881 del 20.03.2023, 24169 del 

25.05.2023, 53968 del 17.11.2023, con cui sono state approvate le graduatorie di merito del concorso, 

indetto con D.D. 21 aprile 2020, n. 499 e ss.mm., per la classe di concorso A022 “Italiano, Storia, 

Geografia nella Scuola Secondaria di I Grado”, per le Regioni Campania e Molise, nelle quali 

l’aspirante Felicella Anna risulta inserita con riserva; 

 

PRESO ATTO della sentenza del Tar per il Lazio n. 18826/2023 che, pronunciandosi nel merito, ha 

confermato il punteggio conseguito dalla ricorrente nella prova scritta, pari a 70/100;  

 

VISTA l’istanza di scioglimento di riserva, inoltrata a questo USR dalla candidata Felicella; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere allo scioglimento della riserva nei confronti 

dell’interessata nella graduatoria di merito del concorso, indetto con D.D. 499/2020, relativa alla classe 

di concorso A022, disponendone l’inserimento a pieno titolo  

 

 

 



 

2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

 

Art. 2) La candidata Felicella Anna è inserita, a pieno titolo, per effetto dell’avvenuto scioglimento 

della riserva, nella graduatoria di merito della classe A022 “Italiano, Storia, Geografia nella Scuola 

Secondaria di I Grado” del concorso, indetto con D.D. 499/2020, relativa alla procedura concorsuale  

per il reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di 

primo e di secondo grado. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’albo 

Responsabili del procedimento: 
Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 
e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 
Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 

mailto:luisa.franzese1@istruzione.it
mailto:martina.addolorato1@istruzione.it
mailto:maria.cuciniello6@istruzione.it
mailto:amalia.russo36@istruzione.it

		2024-01-02T13:08:02+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-01-04T12:56:47+0100
	protocollo




